§. 19. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam Nostrarum

Sanctio poenalis.

confirmationis, approbationis, institutionis, declarationis, traditionis, commissionis, substitutionis, subrogationis, assignationis, applicationis, mandati, decreti, statuti, definitionis, concessionis, elargitionis, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, quarto idus augusti, pontificatus Nostri anno sexto.

## CCCXXXIV.

Datum die  
4. septembris  
1774.  
Anno VI.

Concessio indulgentiæ plenariæ eis qui semel in anno vere poenitentes, et confessi sacrum eucharistiæ sacramentum receperint in aliqua ecclesia ordinis Prædicatorum in honorem beatæ Mariæ virginis Rosarii.

Clemens PP. XIV.

Universis Christifidelibus præsentem  
litteras inspecturis salutem, et apostolicam  
benedictionem.

Tenor gratiæ,  
et præfinitio o-  
perum præstan-  
darum pro con-  
secutione in-  
dulgentiæ.

§. 1. **C**um sicut accepimus, erga s. Dominicum ordinis fratrum Prædicatorum fundatorem, et Rosarii beatæ Mariæ virginis auctorem devotio introducta fuerit, prout de præsentem etiam viget, qua permulti Christifideles tertiis feriis quindecim hebdomadarum in anno peccata sua confiteri, ac sacrosanctum eucharistiæ sacramentum sumere, nec non ipsa feria tertia, aut die illi immediate antecedenti jejunare consueverunt. Nos, ut de cetero pium opus hujusmodi fructuosius peragatur, et ad augendam fidelium devotionem, et animarum salutem, cælestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui de cetero vere poenitentes, et confessi in aliqua dicti ordinis ecclesia in una ex prædictis feriis tertiis per eos ad sui libitum eligenda sacrosanctum eucharistiæ sacramentum devote sumpserint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam semel in anno omnium peccatorum suorum indul-

gentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. In reliquis vero feriis tertiis hujusmodi iisdem Christifidelibus etiam vere poenitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis in aliqua ex prædictis ecclesiis, et ibidem ut supra orantibus, qua feria prædictarum id egerint, centum dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Præsentibus ad septennium; quoad Indias vero ad quindecim annos tantum valituris.

§. 2. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentem nullæ sint; utque præsentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die quarta septembris MDCCLXXIV. pontificatus Nostri anno sexto.

Quod litteræ  
non valeant si  
quid pro illis  
recipiatur.

## CCCXXXV.

Dat. die  
6. septembris  
1774.  
Anno V.

Confirmatio instrumenti concessionis ecclesiæ sanctorum Joannis, et Pauli atque adnexorum presbyteris discalceatis Passionis Domini Nostri Jesu Christi factæ.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **C**ommissi Nobis Dominici gregis salutem, excitandamque in fidelium mentibus, animisque memoriam Christi Jesu Passionis, qua veluti potentissimo divinæ misericordiæ sacramento omnis spei, æternæque salutis ratio continetur, omnibus continuo studiis exquirentes, eos præcipue apostolicis favoribus, ac specialibus gratiis duximus confovendos quos in id vota cuncta, viresque suas conspeximus intendisse. Hinc cum felicis recordationis Benedictus pp. XIV. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die xviii. aprilis 1746. expeditas litteras congregationis clericorum discalceatorum Passionis Domini Nostri Jesu Christi nuncupatorum regulas, siue constitutiones specialiter ap-

Memorantur  
gratiæ concessæ  
fratribus discalceatis  
passionis Domini  
Nostri Jesu  
Christi.

probaverit, et confirmaverit, concessa generalibus ejusdem congregationis comitiis facultate, easdem constitutiones, et regulas interpretandi, explicandi, ampliandi, et corrigendi, prout magis in Domino contingeret expedire; Nos supplicationibus per dilectum filium Paulum a Cruce ejusdem congregationis præpositum generalem, totamque ipsius congregationem humiliter porrectis inclinati, per alias Nostras in pari forma Brevis die xv. novembris 1768. expeditas literas easdem constitutiones, et regulas una cum ampliationibus, additionibus, correptionibus, et explanationibus, quas dicti præpositus, et clerici in generalibus comitiis addicendas esse censuerunt, novo approbationis, et confirmationis Nostræ munimine roboravimus, laudavimus, numerisque omnibus approbavimus, ac alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur. Et quoniam ex testata undique experientia intelleximus, clericos dictæ congregationis prædicantes Christum in carne passum, suoque excitantes exemplo ad societatem passionum Christi, continuos, uberesque ex vinea Domini Sabaoth fructus colligere; per alias Nostras sub plumbo anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo sexagesimo nono, sexto decimo kalendas decembris expeditas literas ex certa scientia, ac plenitudine apostolicæ potestatis universam congregationem ipsam, et personas eidem ex nunc adscriptas, ac in posterum adscribendas sub speciali Nostræ, et apostolicæ Sedis protectione recepimus, ac posuimus, eorumque institutum pari scientia, et auctoritate approbantes in congregationem clericorum discalceatorum ssimæ Crucis, et Passionis Domini Nostri Jesu Christi nuncupandam ereximus, et instituimus.

§. 2. Reliquum tandem erat, ut iisdem discalceatis clericis ex in urbe hac Nostra pararentur ædes, quæ religiosi quodammodo secessus speciem exhibentes, eo ampliorem exciperent operariorum numerum, quo uberius in urbe ipsa messis occurrit, et excolendæ Dominicæ Passionis occasio. Sane quo difficile quisque putasset, frequentiam scilicet dictæ urbis Nostræ, atque ecclesiarum, domorumque amplitudinem aptari iis posse, quæ de eorumdem clericorum discalceatorum ecclesiis, domibusque constituta sunt in dictæ con-

*Bull. Rom. Tom. IV.*

gregationis regalis, et constitutionibus cap. III., et IV., divino id tamen consilio, atque ineffabili quodammodo providentia, ex aspero factum est in viam planam. Revera cum presbyteri sæculares congregationis Missionis liberas reliquissent ecclesiam sanctorum Joannis, et Pauli, adnexamque domum, quas in remotiori veluti urbis Nostræ regione, scilicet in monte Cælio hactenus habuerunt, emergere illico visum est discalceatos eosdem clericos congregationis Crucis, et Passionis nullibi aptius collocari posse, nilque magis eorum regulis, et constitutionibus convenire, quam ipsius ecclesiæ sanctorum Joannis, et Pauli formam, loci distantiam, beatamque adnexarum ædium solitudinem. Ex intima idcirco paterni cordis Nostri charitate enixas excepimus supplicationes, precesque ipsius Pauli ejusdem congregationis præpositi generalis, ut quem prius in præfata ecclesia, adnexisque domibus tenebant locum dicti presbyteri sæculares congregationis Missionis, ei deinceps, suisque discalceatis clericis apostolica auctoritate addiceremus, et largiremur. Accesserunt in id studia, perspectusque cunctis nominibus zelus dilecti filii Nostri Joannis Caroli Sactæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Boschi nuncupati ejusdem ecclesiæ sanctorum Joannis, et Pauli titularis, ut in domo illa Dei, et orationis nova veteribus ministeria succrescerent, ac in Dominico illo agro vindemia occuparet sementem, apprehenderetque messiam tritura vindemiam. Cumque, benedicente Domino, proque eximia ejusdem Joannis Caroli cardinalis prudentia confecta res facile fuerit, quoad faciendam iisdem discalceatis clericis Crucis, et Passionis cessionem prædictæ ecclesiæ, sacraque ibi ministeria obeunda, itidemque dilecti filii magister Guillelmus Pallotta thesaurarius Noster generalis, et magister Onuphrius Alphanus Nostræ sigaturæ justitiæ auditor de adnexis eidem ecclesiæ domibus, agrisque prudenter admodum egerint inter memoratos presbyteros sæculares congregationis Missionis, ipsosque discalceatos clericos Passionis, et Crucis, ut implendæ omnino rei universæ, nonnisi quam Nostra, ac suprema apostolicæ Sedis auctoritas deesse videretur. Nobis propterea ambigendum nullo modo fuit, quia eandem ecclesiæ, eique adnexorum cessionem; et assignationem salubriter, ac in Domino constitutam probaremus, laudaremus, cunctisque numeris exequendam